A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão Eletrônico nº 15/2024, realizado com 
fundamento nas disposições da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, suas alterações posteriores e demais 
legislações e normas inerentes ao assunto. 

CLÁUSULA QUARTA 
DO VALOR DO CONTRATO 
4.1.  O valor do Contrato é de R$ 175.570,00 (Cento e setenta e cinco mil e quinhentos e setenta reais). 
4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração e outros necessários ao cumprimento integral do objeto contratado.

[...]

demanda de todas as secretarias municipais abaixo, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 
Administração, conforme especificações da Ata de Registro de Preços nº 07/2025 e do Termo de Referência 
do Processo Administrativo nº 970/SEMAD/2024. 
Valor: R$ 175.570,00 (Cento e setenta e cinco mil e quinhentos e setenta reais). 
Prazo: 12 (doze) meses. 

Publique-se, 
Registre-se. 

Costa Marques/RO, 19 de dezembro de 2025. 

FABIOMAR AGOSTINI BENTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

10 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 
CONDICIONADO 60.000 BTUS 3 R$ 1.144,34 R$ 3.433,02

[...]

deste município, o referido objeto às empresas: 

J MARCAL SERVIÇOS DE PROTESE ONDONDOLO-
GICA – inscrita no CNPJ nº 84.750.918/0001-48, que sagrou-
-se vencedora nos itens 1, 2, 6, 9, 18, 19, 24, 25, 27, 41 e 42 
do certame, totalizando um valor de R$ 10.690,60 (Dez mil, 
seiscentos e noventa reais e sessenta centavos).

J J SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MEDI-
COS HOSPITALARES EIRELI – inscrita no CNPJ nº 
33.673.687/0001-85, que sagrou-se vencedora nos itens 3, 4, 
5, 7, 8, 11, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 28, 29, 31, 33, 36, 37, 
38, 39, 40, 43, 44 e 45 do certame, totalizando um valor de 
R$ 243.850,00 (Duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e 
cinquenta reais).

JAMARI COMERCIO E EMREENDIMENTOS LTDA 
– inscrita no CNPJ nº 13.287.059/0001-54, que sagrou-se 
vencedora nos itens 10, 12, 30 e 32 do certame, totalizando um 
valor de R$ 3.560,00 (Três mil, quinhentos e sessenta reais).

LAJEADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ME-
DICOS HOSPITALARES LTDA – inscrita no CNPJ nº 
59.419.445/0001-53, que sagrou-se vencedora nos itens 13, 
26, 34 e 35 do certame, totalizando um valor de R$ 5.136,80 
(Cinco mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos).

BHDENTAL COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ nº 
29.312.896/0001-26, que sagrou-se vencedora no item 21 
do certame, totalizando um valor de R$ 2.950,00 (Dois mil, 
novecentos e cinquenta reais).

Publique - se.

Costa Marques/RO, 23 de dezembro de 2025.

Fabiomar Agostini Bento
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

RESOLUÇÃO Nº 39 - CMS/2025 – 19 dezembro de 2025  

Dispõe sobre a aprovação da aplicação de recurso pro-

[...]

empresa especializada na prestação de serviços continuados 
de disposição ambientalmente adequada dos resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais coletados pelo serviço público na 
zona urbana e distritos do município de Ji-Paraná. Processo 
Administrativo N° 1-12227/2025 - SEMEIA. Valor total 
estimado: R$ 6.281.562,24 (seis milhões, duzentos e oitenta 
e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro 
centavos). Data de Abertura: 06/02/2026, Horário: 09h30 
(Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/   e no site    http://transparencia.ji-parana.
ro.gov.br/.  

Ji-Paraná, 23 de dezembro de 2025.